
 

 Damledarträff Smålands Golfförbund på Tranås GK 240914.  
 
Damledarträffen ägde rum på Tranås GK. I år var det endast 11 damer från 7 olika klubbar som 
deltog. Det är en halvering av antalet deltagare mot tidigare år och endast 7 av 44 klubbar som 
representerade, också en halvering.  
 
Annika Persson hälsade alla välkomna.  
 
Efter att alla deltagare presenterat sig informerade Annika om damkommitténs uppdrag.  
• Organisera erfarenhetsutbyte mellan damkommittéerna i distriktets klubbar.  

• Ta till vara golfdamernas intresse inom distriktet.  

• Anordna damgolf.  

• Ha utbyte med andra golfdistrikt.  

• Informera om damtävlingar i distriktet.  
 
Annika informerade om Svenska Golfförbundets vision att vi ska ha Världens bästa golf för alla. På 
Golfförbundets hemsida ligger pitchar om verksamhetsinriktningen som bland annat är:  
• Bättre spelupplevelse  

• Rekrytera och behålla  

• Jämställdhet och inkludering  
 
Annika visade delar av pitchar på golf.se som är mycket sevärda. Hur få medlemmar att stanna i 
klubben. Viktigt med verksamheter där alla medlemmar kan känna sig hemma. Bland annat fortsätta 
med träningsgrupper efter gröna kort-kursen och även för andra grupper, träningsgrupper som delvis 
sponsras av klubben. Det finns projektstöd att söka för aktiviteter som utvecklar barn och ungdomar 
samt för 65+. 
 
Fair Ways – Golfförbundets satsning för klubbutveckling (ersätter projektet 50/50). Ett program 
under 4 – 6 månader som kräver en engagerad klubbledning och ett långsiktigt arbete för att det ska 
bli en bestående utveckling. 
 
Under pandemin ökade medlemsantalet avsevärt. Efteråt har det skett en minskning men det är 
ändå fler än före pandemin. Under 2023 minskade antalet kvinnor och flickor men däremot ökade 
antalet män och pojkar. Under 2024 har antalet medlemmar ökat till ca 533 000 medlemmar 
eventuellt nytt rekord. Störst ökning bland s k greenfee-klubbar. Kraftig ökning av pojkar upp till 21 
år. Fortsatt minskning av antalet kvinnliga spelar, ca 23 % av antalet medlemmar är damer. 
 
Vad görs på klubbarna med tanke på SGF:s verksamhetsinriktning? Hur tar vi hand om nya damer?  
 
Utvärdering av damverksamheten:  
 
Smålands Damtour: Damtouren har nu spelats i 14 år. Smålandsklubbarna är uppdelade i tre 
områden; västra, östra och norra. Det är normalt tre deltävlingar i varje grupp och sedan ett 
gemensamt finalspel. I år spelades finalen på Tranås GK. Under 2024 har det varit ett ojämnare 
deltagarantal i de olika regionerna än tidigare och även mellan de olika klasserna. På mötet 
beslutades att justera hcp-gränserna för att få en bättre fördelning mellan klasserna: A-klassen           
0-19.9, B-klassen 20.0-23,9 och C-klassen 24,0-36,0. Beslutades också att tävlingen gäller för 



seniordamer, d v s den som är eller fyller 22 år under året och att den som har över 36,0 i hcp får 
spela men med 36,0 i hcp. 
 
Tio damer får spela landskapsmatch mellan Småland och Blekinge som kommer att spelas i Blekinge 
under våren 2025. Dessutom kommer åtta damer att åka på en Golfhelg under våren 2025. Ett 
önskemål är att det inte läggs för tidigt på våren.  
 
Det har varit sammanlagt 348 starter på deltävlingarna + 61 starter i finalspelet. Under 2023 var det 
293 starter + 48 starter i finalspelet. Under 2022 var det 340 starter + 59 i finalspelet. 2019 (innan 
pandemin) var det 321 starter + ca 70 starter i finalspelet. Arrangemanget med damtour och priset 
att spela landskapsmatch (och Golfhelg) uppskattas. Damtouren behöver saluföras bättre på 
klubbarna då det fortfarande är många som inte känner till tävlingen. Viktigt att informera damerna i 
klubbarna, t ex på damupptakt. Att få spela Landskapsmatchen eller golfhelg anser man vara ett 
mycket bra pris.  
 
Önskemål att finalen läggs någorlunda centralt men att det alternerar mellan klubbar. Bra att starta 
klockan 11 och därefter men inte så sent som klockan 13 och efter.   
 
Smålandsserier: Åldersklasserna bör följa den nationella indelningen. De flesta önskar ha kvar spel 18 
hål singel + 9 hål foursome. Några föreslog någon form av lagtävling 18 hål. Anser att lagtävling ger 
bättre laganda.  
 
Smålandspokalen: En fyrmannatävling där de tre bästa nettoscorerna räknas. Tävlingen spelades i år 
på Värnamo GK. 9 klubbar deltog med lag och Lagans GK tog hem segern, GRATTIS! Bra med 
klubbkval inför tävlingen. Avgiften är 600 kronor per lag. Beslutades att tävlingen gäller för damer 
som är eller fyller 22 år innevarande år. Den som har hcp över 36,0 får spela men får spela på hcp 
36,0. 
 
DM: Under 2023 arrangerades inte något DM på grund av få deltagare. Eventuellt kommer DM Äkta 
Makar att arrangeras 2025.  
 
Damledarmöten: Fortsätta med träff på hösten på helg och att mötet förläggs tillsammans med 
Damtourens finalspel. Bra med erfarenhetsutbyte och information. Tycker att det mesta tas upp. 
Trevligt. Viktigt att försöka få med representanter från ännu flera klubbar och att mötet vänder sig till 
golfande damer i klubbarna och inte bara till damledare. Att inbjudan och information läggs ut på 
facebook ”Smålands golfdamer”. Viktigt med golfspel i samband med mötet.  
 
Öppna damtävlingar i distriktet kan respektive klubb lägga ut på facebook ”Smålands golfdamer”. Där 
läggs även ut information om Smålands Damtour och Smålandspokalen. Mötesanteckningarna och 

annan information läggs ut på Smålands GF:s hemsida och även på Facebook ”Smålands 
golfdamer”.  
 
Efter mötets slut spelades golftävling på Tranås GK i härligt solsken. I år vanns tävlingen av Ylva 
Eriksson från Saxnäs GK. Efter tävling och prisutdelning var det middag på Tranås GK. Efter middagen 
var det den sedvanliga puttävlingen och segrare blev Annika Persson från Kalmar GK. GRATTIS till Ylva 
och Annika.   
 
Vid anteckningarna  
Annelie Fors 


